Departement fir Finanzen und
Energie

* Kantonale Steuerverwaltung
I Erbschafts- und
* Schenkungssteuer
CANTON DU VALAIS CP 638, 1951 Sion
KANTON WALLIS

Einschatzer: *

Vertragskonto: *

Kunden Nr.:

Tel Nr.:

Sitten,

REF: Schenkungssteuer

STEUERERKLARUNG FUR DIE
SCHENKUNGSSTEUER

P P CH-1951
. « Sion Poste CH SA

Anrede

Name Vorname
Adresse
Postfach

PLZ / Ort

Vertreter:
Adresse:
PLZ / Ort:

Wichtige Information:
Das Original, welches die Referenzen enthalt, muss mit der gedruckten
Steuererklarung retourniert werden. / * Pflichtfelder

Wir ersuchen Sie, diese Steuererklarung wahrheitsgetreu auszufillen, zu unterzeichnen und frankiert an die
kantonale Steuerverwaltung, Sektion Erbschafts- und Schenkungssteuer, Sitten, einzureichen.

Um weitere Auskiinfte verlangen zu kénnen, wollen Sie bitte lhre Telefonnummern angeben:

Telefon privat:
Telefon berufl.:

E-Mail:

Fir Ruckzahlungen (kontrollieren und erganzen)
Finanzinstitut:

Konto Nr.:

Kontoinhaber:

Sitz:
IBAN:

Schenker

Name und Vorname:
Adresse:

Wohnort:

Geburtsdatum:

Beschenkte

Name und Vorname:
Adresse:

Wohnort:

Genaues Verwandtschaftsverhéltnis zwischen Schenker und Beschenkten (wollen Sie bitte angeben, ob
das Verhaltnis aufgrund einer Blutsverwandtschaft oder durch Heirat entstanden ist):

Geburtsdatum:

Bemerkungen:




Gegenstand der Schenkung oder der Erbvorempfange

1) Vermogen (Aktiven)

Steuerpfl.
Wert
CHF

Leer
lassen
CHF

1.) Barschaft, Banknoten, Gold und andere Edelmetalle, Juwelen

2.) Hausrat, Fahrzeuge, Sammlungen, Kunstwerke (Versicherungswert)

3.) Forderungen gegeniber Dritter...........ccooviiiiiiiiiiiiee,

4.) Wertschriften und andere Kapitalanlagen...................coooienn.

5.) Gebaude und Grundstiicke (zum Katasterwert zu deklarieren)
Gelegeninder Gemeinde..........o.vieiiiiiiii e,
Gelegeninder Gemeinde...........c..ooiiiiiiiiiiiiii e
Gelegen inder Gemeinde..........oovviiiiiiiiiiiiiii

Gelegen in der Gemeinde...........coiuiiiiiiiiiiii

6.) Erbvorempfange und andere Zuwendungen oder Geschenke

8.) Total der AKLIVEN: ... .




Steuerpfl. Leer
I1.) Schulden oder Kosten (Passiven) Wert lassen
CHF CHF
9.) Hypothekarschulden (nachzuweisen) ..........ccooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiies | i | e
10.) Andere Schulden oder Kosten (nachzuweisen) ........c.cccovvvvvinees | i | e
11.) Kapitalisierte Werte der Zuwendungen, die mit einer Verpflichtung
zu einer periodischen Leistung oder einer Nutzniessung belastet sind
(siehe Erklarung auf Seite 4)
12.) Aktkosten (nachzuweisen) .........ccvvviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiineee | i | e
13.) Total der PasSiVeNn: ..o 000\ o
Steuerpfl. Leer
) Reinvermdgen Wert lassen
CHF CHF
. i . . . 0,00
14.) Reinvermdgen (Ziffer 8 weniger Ziffer 13) .....coooiiiiiiiiiiiiiiias | T
15.) Schenkungssteuerpflichtiges Vermogen ..................cocouu... 0,00

Wollen Sie bitte angeben, ob der Schenker die Schenkungssteuer bezahilt:

Ja: |:| Nein: |:|

Bemerkungen:

Beilagen:




Um den kapitalisierten Wert der Zuwendungen zu finden, die mit der Verpflichtung zu einer periodischen Leistung
oder mit einer Nutzniessung belastet sind, wird folgende Berechnungsart angewendet:

Wert der jahrlichen Leistung x mittlere Lebenserwartung geméass nachfolgender Tabelle:

Beispiel:  Alter des Schenkers (Mann) = 60 Jahre
Jahrliche Leistung = CHF 5'000
Kapitalisierter Wert CHF 5'000 x 27.27 = CHF 136’350

Alter Mann Frau Alter Mann Frau Alter  Mann Frau Alter  Mann Frau
0 85.39  88.72 30 55.94 59.1 60 27.27  29.97 90 5.71 6.15
1 8459 87.92 31 54.96 58.11 61 26.38 29.04 91 5.27 5.62
2 83.62 86.94 32 53.98 57.12 62 2549 28.11 92 4.85 5.11
3 82.64  85.95 33 52.99 56.13 63 24.60 27.19 93 4.44 4.64
4 81.65 84.95 34 52.01 55.14 64 23.73  26.27 94 4.06 4.19
5 80.65  83.96 35 51.03 54.15 65 22.87 25.36 95 3.70 3.77
6 79.66  82.96 36 50.05 53.16 66 22.01 24.45 96 3.35 3.38
7 78.66  81.96 37 49.07 52.17 67 21.16  23.55 97 3.03 3.03
8 77.66  80.97 38 48.09 51.19 68 20.33 22.66 98 2.72 2.70
9 76.66  79.97 39 47.11 50.20 69 1950 21.78 99 2.43 241
10 75.67  78.97 40 46.14  49.22 70 18.69  20.90 100 2.16 2.14
11 74.67 < 77.97 41 45,17  48.24 71 17.88  20.03 101 1.91 1.89
12 73.67  76.98 42 44,19  47.25 72 17.10 19.18 102 1.69 1.68
13 72.67  75.98 43 43.23  46.27 73 16.32  18.33 103 1.50 1.49
14 71.67 7498 44 42,26  45.30 74 1556 17.49 104 1.33 1.32
15 70.67  73.99 45 41.30 44.32 75 1481 16.66 105 1.18 1.18
16 69.68 72.99 46 40.34  43.35 76 14.08 15.84 106 1.06 1.07
17 68.68  71.99 47 39.38  42.38 77 13.36  15.04 107 0.91 0.98
18 67.69  71.00 48 38.43 4141 78 12.66 14.25 108 0.73 0.86
19 66.71  70.01 49 37.48  40.44 79 1198 13.47 109 0.70 0.67
20 65.73  69.02 50 36.53  39.48 80 11.31 1271 110 0.50 0.50
21 64.76  68.03 51 35,59  38.52 81 10.66  11.97
22 63.79 67.04 52 34.65  37.56 82 10.03 11.24
23 62.81 66.05 53 33.71  36.60 83 9.42 10.53
24 61.84  65.06 54 32.78 35.64 84 8.83 9.84
25 60.86  64.06 55 31.85 34.69 85 8.26 9.17
26 59.88  63.07 56 30.92 33.74 86 7.71 8.52
27 58.89 62.08 57 30.00 32.79 87 7.18 7.89
28 57.91 61.09 58 29.09 31.84 88 6.67 7.28
29 56.93  60.10 59 28.18  30.90 89 6.18 6.70

Der Unterzeichnete bestatigt, vorliegende Erklarung vollstandig und wahrheitsgetreu ausgefillt zu haben.

Ort UNd Datum: oot UNtersChrift: ...,

- Leer lassen -

Steuerberechnung :

Steuerbares Vermégen CHF ......................... X e =CHF




	Nom_prenom: 
	Lieu: 
	Adresse: 
	Mandataire: 
	Adresse_M: 
	Lieu_M: 
	Taxateur: 
	BP: 
	Client: 
	tel: 
	date: 
	tel_p: 
	email: 
	tel_b: 
	siège: 
	IBAN: 
	donat: 
	etabfin: 
	compte: 
	titcompte: 
	titre: [ ]
	donat_dom: 
	donat_adr: 
	donat_nai: 
	donat_adr1: 
	donat_nai1: 
	donat_dom1: 
	lien: 
	remarques: 
	donat1: 
	1A: 
	2B: 
	2A: 
	3B: 
	3A: 
	4B: 
	Commune2: [ ]
	Commune3: [ ]
	Commune4: [ ]
	1B: 
	1C: 
	7A: 
	7B: 
	7C: 
	11A: 
	11B: 
	11C: 
	22C: 
	33A: 
	33B: 
	44A: 
	44B: 
	44C: 
	44D: 
	55A: 
	55B: 
	55C: 
	55D: 
	66A: 
	66B: 
	66C: 
	77A: 
	77B: 
	77C: 
	88A: 0
	4A: 
	4C: 
	4D: 
	99A: 
	99B: 
	99C: 
	100C: 
	6A: 
	6B: 
	6C: 
	9AA: 
	9BB: 
	9CC: 
	10CC: 
	11BB: 
	11CC: 
	11DD: 
	110B: 
	110C: 
	110D: 
	10BB: 
	10AA: 
	100A: 
	100B: 
	12BB: 
	120A: 
	120B: 
	130A: 0
	140A: 0
	Optionsfeld0: Yes
	observation: 
	Annexes: 
	12AA: 
	lieudate: 
	Formular drucken: 
	Formular speichern: 
	22B: 
	Commune1: [ ]


