



Departement für Finanzen und  
Energie  
Kantonale Steuerverwaltung  
Erbschafts- und  
Schenkungssteuer

CANTON DU VALAIS  
KANTON WALLIS

CP 638, 1951 Sion

# STEUERERKLÄRUNG FÜR DIE SCHENKUNGSSTEUER

P.P. CH-1951  
Sion

Poste CH SA

Anrede  
Name Vorname  
Adresse  
Postfach  
PLZ / Ort



Einschätzer: \*  
Vertragskonto: \*  
Kunden Nr.:  
Tel Nr.:

Vertreter:  
Adresse:  
PLZ / Ort:

Sitten,  
**REF:** Schenkungssteuer

**Wichtige Information:**  
Das Original, welches die Referenzen enthält, muss mit der gedruckten Steuererklärung retourniert werden. / \* Pflichtfelder

Wir ersuchen Sie, diese Steuererklärung wahrheitsgetreu auszufüllen, zu unterzeichnen und frankiert an die kantonale Steuerverwaltung, Sektion Erbschafts- und Schenkungssteuer, Sitten, einzureichen.

Um weitere Auskünfte verlangen zu können, wollen Sie bitte Ihre Telefonnummern angeben:  
Telefon privat: E-Mail:  
Telefon berufl.:

Für Rückzahlungen (kontrollieren und ergänzen)  
Finanzinstitut: Sitz:  
Konto Nr.: IBAN:  
Kontoinhaber:

## Schenker

Name und Vorname: Geburtsdatum:  
Adresse:

Wohnort:

## Beschenkte

Name und Vorname: Geburtsdatum:  
Adresse:

Wohnort:

**Genaues Verwandtschaftsverhältnis zwischen Schenker und Beschenkten (wollen Sie bitte angeben, ob das Verhältnis aufgrund einer Blutsverwandtschaft oder durch Heirat entstanden ist):**

**Bemerkungen:**

## Gegenstand der Schenkung oder der Erbvorempfänge

I.) Vermögen (Aktiven)	Steuerpf. Wert CHF	Leer lassen CHF
1.) Barschaft, Banknoten, Gold und andere Edelmetalle, Juwelen ..... ..... .....	.....	.....
2.) Hausrat, Fahrzeuge, Sammlungen, Kunstwerke (Versicherungswert) ..... .....	.....	.....
3.) Forderungen gegenüber Dritter..... .....	.....	.....
4.) Wertschriften und andere Kapitalanlagen..... ..... ..... .....	.....	.....
5.) Gebäude und Grundstücke (zum Katasterwert zu deklarieren) Gelegen in der Gemeinde..... Gelegen in der Gemeinde..... Gelegen in der Gemeinde..... Gelegen in der Gemeinde.....	.....	.....
6.) Erbvorempfänge und andere Zuwendungen oder Geschenke ..... ..... .....	.....	.....
7.) Andere Schenkungen ..... ..... .....	.....	.....
8.) Total der Aktiven: .....	.....	.....

II.) Schulden oder Kosten (Passiven)	Steuerpf. Wert CHF	Leer lassen CHF
9.) Hypothekarschulden (nachzuweisen) .....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....
10.) Andere Schulden oder Kosten (nachzuweisen) .....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....
11.) Kapitalisierte Werte der Zuwendungen, die mit einer Verpflichtung zu einer periodischen Leistung oder einer Nutzniessung belastet sind (siehe Erklärung auf Seite 4)		
.....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....
12.) Aktkosten (nachzuweisen) .....	.....	.....
.....	.....	.....
.....	.....	.....
13.) Total der Passiven: .....	.....	.....

III.) Reinvermögen	Steuerpf. Wert CHF	Leer lassen CHF
14.) Reinvermögen (Ziffer 8 weniger Ziffer 13) .....	.....	.....
15.) Schenkungssteuerpflichtiges Vermögen .....	.....	.....

Wollen Sie bitte angeben, ob der Schenker die Schenkungssteuer bezahlt:

Ja:

Nein:

Bemerkungen:
--------------

Beilagen:
-----------

Um den kapitalisierten Wert der Zuwendungen zu finden, die mit der Verpflichtung zu einer periodischen Leistung oder mit einer Nutzniessung belastet sind, wird folgende Berechnungsart angewendet:

Wert der jährlichen Leistung x mittlere Lebenserwartung gemäss nachfolgender Tabelle:

**Beispiel:** Alter des Schenkers (Mann) = 60 Jahre  
 Jährliche Leistung = CHF 5'000  
 Kapitalisierter Wert = CHF 5'000 x 27.27 = CHF 136'350

Alter	Mann	Frau	Alter	Mann	Frau	Alter	Mann	Frau	Alter	Mann	Frau
0	85.39	88.72	30	55.94	59.1	60	27.27	29.97	90	5.71	6.15
1	84.59	87.92	31	54.96	58.11	61	26.38	29.04	91	5.27	5.62
2	83.62	86.94	32	53.98	57.12	62	25.49	28.11	92	4.85	5.11
3	82.64	85.95	33	52.99	56.13	63	24.60	27.19	93	4.44	4.64
4	81.65	84.95	34	52.01	55.14	64	23.73	26.27	94	4.06	4.19
5	80.65	83.96	35	51.03	54.15	65	22.87	25.36	95	3.70	3.77
6	79.66	82.96	36	50.05	53.16	66	22.01	24.45	96	3.35	3.38
7	78.66	81.96	37	49.07	52.17	67	21.16	23.55	97	3.03	3.03
8	77.66	80.97	38	48.09	51.19	68	20.33	22.66	98	2.72	2.70
9	76.66	79.97	39	47.11	50.20	69	19.50	21.78	99	2.43	2.41
10	75.67	78.97	40	46.14	49.22	70	18.69	20.90	100	2.16	2.14
11	74.67	77.97	41	45.17	48.24	71	17.88	20.03	101	1.91	1.89
12	73.67	76.98	42	44.19	47.25	72	17.10	19.18	102	1.69	1.68
13	72.67	75.98	43	43.23	46.27	73	16.32	18.33	103	1.50	1.49
14	71.67	74.98	44	42.26	45.30	74	15.56	17.49	104	1.33	1.32
15	70.67	73.99	45	41.30	44.32	75	14.81	16.66	105	1.18	1.18
16	69.68	72.99	46	40.34	43.35	76	14.08	15.84	106	1.06	1.07
17	68.68	71.99	47	39.38	42.38	77	13.36	15.04	107	0.91	0.98
18	67.69	71.00	48	38.43	41.41	78	12.66	14.25	108	0.73	0.86
19	66.71	70.01	49	37.48	40.44	79	11.98	13.47	109	0.70	0.67
20	65.73	69.02	50	36.53	39.48	80	11.31	12.71	110	0.50	0.50
21	64.76	68.03	51	35.59	38.52	81	10.66	11.97			
22	63.79	67.04	52	34.65	37.56	82	10.03	11.24			
23	62.81	66.05	53	33.71	36.60	83	9.42	10.53			
24	61.84	65.06	54	32.78	35.64	84	8.83	9.84			
25	60.86	64.06	55	31.85	34.69	85	8.26	9.17			
26	59.88	63.07	56	30.92	33.74	86	7.71	8.52			
27	58.89	62.08	57	30.00	32.79	87	7.18	7.89			
28	57.91	61.09	58	29.09	31.84	88	6.67	7.28			
29	56.93	60.10	59	28.18	30.90	89	6.18	6.70			

Der Unterzeichnete bestätigt, vorliegende Erklärung vollständig und wahrheitsgetreu ausgefüllt zu haben.

Ort und Datum: ..... Unterschrift: .....

- Leer lassen -

**Steuerberechnung :**

Steuerbares Vermögen CHF ..... x ..... = CHF .....